
 

 

  
 

 

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

KAUNO DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: K. Petrausko g. 24, LT-44156 Kaunas, tel. (8 37) 33 16 88, faks. (8 37) 33 16 80,  

el. p. kaunas@nvsc.lt 
 

Kauno miesto savivaldybės administracijos 

Direktoriui 

 

Kauno rajono savivaldybės administracijos 

Direktoriui 

 

Kopija 

Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 

biurui 

 

Kauno rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biurui 

 

 2020-09-15 Nr. (2-12 16.1.17E)2-68084 

    

    

     

DĖL SAUGAUS RANKŲ DEZINFEKANTŲ NAUDOJIMO BENDROJO UGDYMO 

MOKYKLOSE 

 

 

NVSC specialistai 2020 m. liepos 7 d. dalyvavo Pasaulio sveikatos organizacijos nuotolinėje 

konferencijoje ,,Cheminių medžiagų, naudojamų kovai su COVID-19, poveikis“ (Chemical impacts 

in fighting COVID-19). Konferencijos metu specialistai iš įvairių valstybių pasidalijo patirtimi, kuri 

gali būti aktuali ir Lietuvos bendrojo ugdymo mokykloms vykdant įprastinę veiklą po vasaros 

atostogų. 

Atsižvelgiant į konferencijoje išdėstytas nuostatas teikiame patarimus dėl saugaus rankų 
dezinfekantų naudojimo bendrojo ugdymo mokyklose: 

Mokyklose patartina pirmenybę teikti tam, kad būtų sudarytos sąlygos mokiniams nusiplauti 

rankas vandeniu su muilu, o ne jas dezinfekuoti. 

Rankų dezinfekcija yra pagalbinė infekcijų, įskaitant COVID-19, prevencijos priemonė. Tik 

rankų dezinfekcija, jei netaikomos visos kitos prevencijos priemonės, yra visiškai neefektyvi. 

Lietuvoje neįteisintų rankų dezinfekantų pavojus sveikatai ir efektyvumas nėra įvertintas. 

Todėl, esant poreikiui mokykloje, rankų dezinfekantus mokiniams reikėtų pasirinkti tik iš įteisintų 

Lietuvoje. Visų įteisintų (autorizuotų) biocidinių produktų duomenys pateikti duomenų bazėje 

https://biocidai.nvsc.lt/. Paieškos parametrai tokie: ,,Vartotojas: N“, ,,Produktų tipas: 01“, 

,,Galiojimas: Tik galiojantys“.  

Esant galimybei rinktis, pirmenybę patartina skirti ne skystam rankų dezinfekantui, o 

dezinfekantu sudrėkintoms servetėlėms. Toks pasirinkimas sumažina tikimybę kilti pavojui dėl 

https://biocidai.nvsc.lt/


 

 

2 

produkto degumo bei atsitiktinio išsipylimo, apsinuodijimo dėl atsitiktinio ar tyčinio išgėrimo 

riziką, be to, rankų oda ne tik dezinfekuojama, bet dar ir mechaniškai nuvalomi nešvarumai bei 

žuvę mikroorganizmai. 

Taip pat patartina informuoti mokinių, ypač mažesnio amžiaus, tėvus, kad vaikams 

mokykloje nėra jokio poreikio naudoti savo atsinešto rankų dezinfekanto. Tėvams, nusprendusiems 

aprūpinti vaikus rankų dezinfekantu tiems atvejams, kai pakeliui į mokyklą ar iš jos gali prireikti 

rankų dezinfekcijos, siūlytina pateikti šią trumpą saugos informaciją: rinktis tik iš Lietuvoje 

įteisintų, neprofesionaliesiems vartotojams skirtų rankų dezinfekantų; renkantis pirmenybę teikti 

dezinfekantu sudrėkintoms servetėlėms ar mažesnėms pakuotėms; prieš duodant vaikui – patiems 

atidžiai perskaityti informaciją apie produkto keliamus pavojus bei įsitikinti, kad vaikas 

savarankiškai sugebės tą dezinfekantą naudoti nekeldamas pavojaus sau ir kitiems. 

Prašytume šią informaciją paplatinti bendrojo ugdymo mokykloms. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 

 

 

 

Kauno departamento Visuomenės sveikatos                            Asta Liubinaitė 

saugos skyriaus vedėja, laikinai vykdanti 

Kauno departamento direktoriaus funkcijas                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.Smolskienė, tel. (8 37) 33 16 98, faks. (8 37) 33 16 80, el. p. romute.smolskiene@nvsc.lt 
 

mailto:romute.smolskiene@nvsc.lt

